
Pagina 1 di 2

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL�ART. 1 CO. 2 DEL D.L.16 LUGLIO 2020, 

N. 76 PER L�ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PER I SISTEMI 

HPE PRESENTI PRESSO LE SEDI DELLA CONSOB DI ROMA E MILANO � RDO N. 

2687743- CIG 8494733B6C

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

VISTA la propria determina prot. n. 1116521/20 del 09/11/2020, con cui è stata autorizzata

l�indizione della procedura negoziata di cui al titolo tramite R.D.O �aperta� sul MEPA per 

l�affidamento del servizio di manutenzione dei sistemi HPE per il periodo di 48 mesi (1.1.2021-

31.12.2024) per l�importo complessivo stimato di ç 190.000,00 (IVA esclusa);

VISTA la R.D.O. n. 2687743 aperta a tutti gli operatori economici iscritti al M.E.P.A. ed

abilitati al Bando di interesse ed aventi i requisiti speciali previsti (qualifica di rivenditori HPE di 

livello Platinum o Gold), pubblicata sul M.E.P.A. in data 10 novembre 2020 con cui è stata 

avviata la suddetta procedura di affidamento indetta ai sensi dell�art. 1 co. 2 del D.L.16 luglio 

2020, n. 76 (convertito con L. 120/2020);

VISTO il termine per la presentazione delle offerte fissato per il 27 novembre 2020 ore 16.30;

VISTO che entro il predetto termine hanno presentato offerta sulla Piattaforma M.E.P.A i 

seguenti 2 operatori economici (indicati in ordine alfabetico): CONVERGE S.p.A., R1 S.p.A.;

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1216522/20 dell�1 dicembre 2020 con cui sono stati 

nominati i componenti del seggio di gara, incaricato dell'esame della documentazione 

amministrativa e delle offerte economiche, nonché dell�eventuale verifica di anomalia;

VISTO il verbale della seduta pubblica sulla Piattaforma di sistema tenutasi il 4 dicembre 2020, 

mediante collegamento da remoto, nel corso della quale il seggio di gara, all�uopo nominato, ha 

provveduto all�esame della documentazione amministrativa presentata dai suddetti offerenti;

CONSIDERATO che, a seguito del citato esame, è stata constatata dal seggio di gara la

completezza e la conformità alla lex specialis della documentazione prodotta da tutti gli operatori

sopracitati;

VISTO l�art. 76, comma 2- bis del d.lgs. 50/2016 s.m.i. che prevede l�adozione di un apposito 

provvedimento �che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad 

essa� da comunicare a tutti i concorrenti,

DISPONE

- l�ammissione alla fase successiva della procedura in epigrafe di tutti gli operatori che hanno 

presentato offerta e segnatamente: CONVERGE S.p.A., R1 S.p.A.;

Prot. 1247639/20 del 09/12/2020



Pagina 2 di 2

- la comunicazione del presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dall�art. 76, 

comma 2 -bis, del d.lgs. 50/2016 s.m.1. ai suddetti concorrenti tramite la specifica funzionalità 

�comunicazioni� disponibile sulla piattaforma di Sistema nell�ambito della R.D.O. in discorso, ai 

sensi dell�art. 40 d.lgs. 50/2016, entro 5 giorni dall�adozione del provvedimento stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo committente della Consob, sezione 

�Autorità trasparente�, area �Bandi di gara e contratti�.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


